Una vez que se reanuden las actividades normales en la 
Universidad, la entidad proponente entregará en la DGAPA, 
en una carpeta debidamente identificada, el original de los 
documentos referidos en el numeral 11.

De los premios.

17.	Cada uno de los reconocimientos consistirá en un diploma y 
$255,000.00 (doscientos cincuenta y cinco mil pesos 00/100 m.n.).

18.	Cuando el reconocimiento sea otorgado por trabajos efectuados 
en investigación aplicada o desarrollo tecnológico, se relacionará 
a la o las personas triunfadoras con las personas o instituciones 
que pudieran implantar la mejora o fabricación del producto que

[...]

La DGAPA solicitará a las personas responsables un 
informe final en el segundo bimestre del año siguiente a 
la conclusión de la última etapa del proyecto.

Recursos financieros
73.	El monto anual para los proyectos de las modalidades (a) 

y (b) será de hasta $270,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA 
MIL PESOS 00/100 M.N.).

74.	El monto anual para los proyectos de la modalidad (c) 
dependerá del número de responsables de investigación 
involucrados:
a.	 Dos responsables, será de hasta $700,000.00 

(SETECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.).
b.	 Tres responsables, será de hasta $1’100,000.00 (UN 

MILLÓN CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.).
75.	El monto anual para los proyectos de la modalidad (d) será 

de hasta $210,000.00 (DOSCIENTOS DIEZ MIL PESOS 
00/100 M.N.).

76.	El monto anual para los proyectos de la modalidad (e) 
será de hasta $2’000,000.00 (DOS MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.).

77.	Los proyectos de la modalidad (e) en el primer año, podrán 
solicitar recursos adicionales hasta por $2’000,000.00 (DOS